
OHLÁŠKY 
V KOSTELE PANNY MARIE POMOCNICE V BRNĚ-ŽABOVŘESKÁCH                          

v týdnu od 24.12. do 31.12.2023 

 Dnes je 4. neděle adventní, zítra je slavnost Narození Páně. V úterý je svátek sv. 
Štěpána, prvomučedníka, ve středu je svátek sv. Jana, apoštola a evangelisty. Ve 
čtvrtek je svátek sv. Betlémských dětí, mučedníků. Příští neděli je svátek Sv. 
rodiny Ježíše, Marie a Josefa.   

 Pokračujeme v adventní aktivitě, stavíme spolu Betlém. Ten jsme přenesli do pod 
kůr, aby nám po celou vánoční dobu připomínal naše adventní snažení.  Za splněný 
alespoň jeden úkol z minulého týdne si můžete vybrat 1 postavičku a postavit ji do 
Betléma. Kartičku se zaškrtnutými splněnými úkoly odevzdávejte Majce, Jáji nebo 
do sakristie. Kartičky pak ponesou děti při dětské mši sv. na Štědrý den odpoledne 
v obětním průvodu jako dar Ježíškovi.  

 Dnes (24.12.) odpoledne v 16:00 zveme především děti na mši sv., při které si 
připomeneme Betlémskou událost narození našeho Spasitele.  

 Celý program bohoslužeb o vánocích najdete na plakátku v předsíni kostela. 

 Všechny zveme na tradiční Živý Betlém, který se uskuteční zčásti v kostele a zčásti 
venku v úterý 26.12. ve 14:30. Podobně jako každý návštěvník jesliček něco přinesl 
narozenému Spasiteli, chceme udělat praktický skutek lásky formou sbírky 
trvanlivých potravin. Předem vám děkujeme za vaši pomoc a štědrost. Po 
skončení programu v kostele bude venku připraveno občerstvení a hra pro děti. 

 Ve dnech 25. a 26.12. chceme umožnit lidem, aby mohli navštívit náš kostel mimo 
bohoslužby a zastavit se u Betléma. Kostel bude takto otevřený od 14:00 do 18:00. 
Kdo byste se chtěli zapojit do služby u Betléma, zapište se, prosím, na rozpis na 
stolku vzadu v kostele. Děkujeme. 

 V předsíni kostela jsme umístili platební terminál. Jeho prostřednictvím je možné 
přispívat na farnost nebo určité účelové sbírky, které vyhlašuje biskupství. Terminál 
slouží rovněž k placení knih a jiného zboží z našeho obchůdku.   

 Hledáme 2 obětavce k doplnění stavu úklidových skupinek. Úklid probíhá v 
sobotu po ranní mši v 7:45 a trvá necelou hodinu. Jsou celkem 4 skupinky, tak se to 
1x za 4 týdny dá zvládnout. Kontakt zanechte prosím  v sakristii. 

 Spolek Spokojený senior – KLAS z.s. a Biskupství brněnské zvou seniory a jejich 
vnoučata ke společnému Putování betlémskou cestou. Společně navštívíme 
Třešť, Jihlavu a Polnou. Pouť se uskuteční ve středu 27. prosince. Více informací 
najdete na vývěsce. 

 
 


